manere possit cum gr̄a. Et b^orenit inter duas p^ouatiōes non est mutatio. vt p^ohs pbat v. physicoz. qz nulla mutatio est de nō subiecto i nō subiectū. igit̄ nō est alia mutatio. ¶ Contra istā p^oditionē arguit mag^r Thomas Argu. 1 sic. ea que sic se h̄nt qz vno multiplicato aliud nō multiplicet. nō sunt formaliter idē s; ita est qz sepe in infusione simplic^o gr̄e multiplicat remissio. qz illa videt^r esse totuplex quot in eo sunt culpe. mō stat qz p^octōr: area fuerit in plurib^o culpis: & fm̄ h^o multiplicatur remissio culpe. ¶ Secūdo. qz vna simplex mutatio: sicut simplic^o habet terminū ad quē: ita simplic^o debet h̄re terminū a q̄. modo in infusione gr̄e tot essent termini a quo quot fuerint culpe. si ipa esset remissio culpe q̄ nō esset simplex mutatio. ¶ Tertio. qz generatio & corruptio nō sunt vn^o motus vel vna mutatio. q̄uis sint simul tpe. vt patet iij. phys. & v. mō in infusione gr̄e est generatio largo modo dicta: eo qz ibi sit mutatio de nō esse gr̄e ad esse ei^o. Et in remissioe culpe corruptit aliqua qualitas viciosa. q̄ hęc non est illa. ¶ S; hęc non pbat. In iustificatione em̄ impij nulla culpaz est de p^ose termin^o a q̄ h^o mutatiōis s; reordinatio aie: sine illa sit ex vna culpa cōmissa sine ex multis. Et finis est gr̄a vel ordinatio eiusdem ad deū. Et sic est vn^o termin^o a quo: sic & vn^o termin^o ad quē. q̄uis termin^o a quo multis accidentalib^o differētis possit nominari: s; qz sit reordinatio p^o supbia vel p^o luxuriam: vel ambas has vel p^o aliquā aliaz culpaz. Sicut generatio ignis incipit de p^ose ab vno termin^o n̄ informato forma ignis q̄uis tale possit esse multiplex. s. sil^o lignum palea: stupa & filia. ¶ Per h^o ad formā p^ome rōnis: neget minor. Ad p^obatōne cum d^o rotuplex est remissio culpe: quotuplex fuerit culpa. Hoc salua pace non est verū q̄ ad rē. Immo vna infusio gratie in iustificatione impij: est remissio vna realis oim̄ culparum mortalū que cōmisit. licet ipsa possit dici multiplex remissio in rōe. s. remissio supbie & remissio auaritię & alioz: que tamē omnia non essent nisi illa infusio gratie esset. ¶ Ad secūdū qz infusiois gratie in iustificatione impij simplex de p^ose est terminus a quo: s; reordinatio impij. & finis est eiusdē iustificati debite ordinatiō. sed ille termin^o a quo infinitis differētis accidentalib^o potest variari: sicut infinita vni accidit vt dictū est de termin^o a quo generatiōis ignis

Lōdo.

pba. 7.

pbat. 3.

Argu. 1

Argu. 2

Argu. 3.

Solo.

Ad 1

Ad 2

quod de p se sit non informatū forma ignis sed illud accidētibz differentijs in ordi ne ad hāc mutacionē terminatā ad ignem infinitis vel varijs potest variari. sicut pot esse supā: lignū: aer: aqua &c: vt dictū est

Ad. 3 ¶ Ad tertiu. q̄ pcedit ex falso fundamēto. videlicet: imaginando q̄ remissio culpe sit alicui⁹ forme corruptio. Hoc em̄ falsum ē qz culpa non est nisi nuda puatio debiti ordinis. Si aut̄ in infusione gr̄e q̄nqz remittatur habit⁹ viciōsus. h̄ ptingit nō nisi per modū sequēte ad grām. Nec ille habit⁹ viciōsus fuit aliqd culpe: sed solū pena. Nec corruptio vel remissio que fit in eo est remissio culpe: sed est remissio vel corruptio qualitatis positivę. quale qd nō est culpa. Un̄ remissio culpe nō est aliqua corruptio cum culpa nō sit aliqua forma: s; nuda reordīnatio vel puatio: vt dictū est ¶ **Secda conclusio est.** Sepe est infusio gr̄e vbi nō est remissio culpe. p̄t̄ de infusione gr̄e in aiaz saluatoris. & etiā in aiam beatissimę virginis. & quotidiē in augmēto gr̄e qd ptingit v̄s iustis: vbi nulla culpa remittit. v̄ nō oportet q̄ culpa remittat. ¶ **Tertia p̄ctio.** Iustificatio impij: infusio gr̄e: & remissio culpe mortalis: differūt in rōne. Sicut etiam infusio gratie & remissio culpe: differunt fm̄ magis & minus. Prima ps̄ patet. quia diuersis p̄ceptibz subordinant̄ apud animā sicut patet in iurē. Secūda ps̄ p̄clusionis patet. qz om̄is remissio culpe mortalis: est infusio gr̄e: vt dictū est in p̄clusionē p̄ma: s; nō om̄is infusio gratie est remissio culpe vt dictū est in secūda. ¶ **Quarta p̄ctio.** Nec infusio gratie in iustificatiōe impij est prius remissione culpe. nec ecōtra: patet. qz idem sunt: vt dictū est in p̄clusionē p̄ma. ¶ **Quinta p̄ctio.** In rōne causę materialis apud animā in iustificatiōe impij: remissio culpe habet rōnem p̄oris. s; in rōne causę formalis: finalis: efficientis & p̄fectōis: infusio gr̄e habet rōnem p̄oris. P̄t̄ p̄ma pars qz aia intelligēdo iustificatiōe impij: ap̄hendit impietātē vt terminū a quo: & de subiecto expellendā. vnde in rōne incipit cōceptus iustificatiōis a dimissione culpe. Secūdo in ordine ad causam materiales p̄or est ratio remissionis. qz habet ratiōem: vt dictū est terminū a quo. ¶ **Secda pars patet.** qz gratia est causa formalis ad quā iustificatio vadit. Itē forma est respectu in formis terminū a quo. & ideo rōne causę for

malis p̄or est ratio gratie. Itē est finis iustificatiōis. quia ad eaz terminat. & sic p̄ior est aliquo modo in intentione agētis: quod ideo remittit culpā. qz vult aiam ei habere gratā. Itē etiā p̄or est infusio gratie i genere causę efficientis: cum ipa det & efficiat q̄rum deo formaliter. & virtutes auget: & p̄ducat effectiue sp̄s sancti dona. & etiā eas informat. qz est idē qd̄ charitas: que est forma virtutū. nullū aut̄ istoz includit rō huius termi. s. remissio culpe ¶ **Qz etiā sit p̄ior via p̄fectionis: patet qz habet rōnē forme.** remissio rōnem materię forma aut̄ p̄or est materia: sicut acus p̄ctia. vt habetur. ix. metaphysicę. Hoc de tertia pte articuli ¶ **In quarta pte restat m̄dere ad questū. s. Utz sacerdos possit p̄sentē de om̄ibz suis peccatis absolvere ¶ Ubi p̄mo est notandum qz inter sacerdotes est differētia. Aliqui enīz habent vsum clauū p̄pter subditos eis cōmissos. vel ex institutiōe ecclie: vel iure p̄i illegiato. Alij non habent. Itē inter habētes vsum clauū: aliqui als habēt potentiā generalē. sicut papa. Aliqui limitatāz specialē: vt ep̄i & curati cōmunes. ¶ **Secda est notandū qz cū quērit̄ de absoluciōe: dupliciter p̄t̄ intelligi. s. vel quantū est ex pte potestatis clauū: vel q̄tum est de dispositiōe ecclie. que quedā enormia: sicut falsificatiōe litteraz apostolicaz: cōbustionem eccliaz: atrocē lesionē clericoz: adiutoriū exhibitū infidelibz p̄tra fideles: & homicidiū. & quedā alia h̄mōi: de iure cōmuni v̄ p̄suetudine referuauit pape. Adulterium. h̄o: incestū: defloratiōes virginū: sacrilegia & alia h̄mōi referuauit ep̄o Alia aut̄ cōmunia mortalia crimina cōmuniū sacerdotibus curatis reliquit. ¶ **Istis p̄missis videntur h̄e p̄positiōes verę. Prima.** Quantū fuerit ex pte p̄cessę potestatis clauū: quilibet sacerdos ap̄tus est ab om̄i crimine: de q̄ p̄tritus est cōfiteus: absolvere. Probat. qz cū character sacerdotalis sit signū hui⁹ potestatis: oēs q̄ eū equalit̄ receperūt: equalē ap̄titudinalem potestatem habent absoluedi. mō om̄is sacerdos equaliter h̄z illuz sicut papa. ¶ **Confirmat̄ sic. qz papa potest vi characteris. q̄ quilibet alter ex pte eiusdē probatio p̄ntiē. qz licet papa habeat claves iurisdictionis: vltra alios sacerdotes. tamen claves ordinis non habet ampliores q̄ alij sacerdotes. & ideo quod ipse potest: etiā potest alius sacerdos in foro cō******

Lō dō. 2

Lō dō. 3

Lō dō. 4

Lō dō. 5

Pars. 2

Pars 4

Nota. 1.

Nota. 2

Lō dō. 1

Confir.

Articulus.ii. Fo. CCCCCLXXXIII

scientie: et hoc quantum est ex parte concess
 se potestatis spūalis ligandi vel soluendi in
Cōfir. 2. foro p̄scientie. ¶ Et ex alio. dato sacerdote
 aliquo: pone q̄ fiat papa. ipse tunc poterit
 non p̄ nouā potestate spūale. ḡ nūc h̄z ap̄t
 tudinale p̄tate. ren et p̄ntia. maior nō est. et
 minor p̄t. q̄ vt dictū est: nō capit aliquas
 clauēs ordīs nouas in h̄ q̄ p̄scrat in papā
Loze . vniversal ¶ Lorrelariū. nisi ecclia supioribz
 reseruasset certos casus enozimū criminuz
 curat̄ posset suū subditū p̄ritū et p̄fessuz de
 quolibet eī crimie absoluere p̄t ex p̄tione
cōclio. 2 ¶ Sēda p̄clio licet i casu necessitat̄ q̄libet
 sacerdos nō suspēsus nec excoicatus possit
 p̄ritū ab oī crimie absoluere. tñ seclusa ne
 cessitate h̄ soli pape et eis q̄bz suas vices cō
 mittit: ex ordinatiōe ecclie nolcat cōuenire.
 P̄ma p̄ p̄t. q̄ vbi iminet mors: n̄ vult
 papa q̄i q̄cūq; sacerdos q̄ porēs sit: si ali
 us neq̄at h̄r̄ q̄ possit vti vice sua. et h̄ in re
 mediū aiḡ ne moriat hō sine absolutiōe. sic
 habet̄ de pe. dis. ij. c. que penitet. et extra de sen
 ten. exco. nō dubiū. Sēda p̄t. q̄ null̄ ali
 us h̄z generalē et oimodā clauū p̄tate. soli
 em̄ pape oēs sunt cōmissi. et sic sup̄ oīs h̄z
 clauū vsum. Itē ei soli p̄uenit mlti casus
Loze. 2 reseruati p̄t enozimitatē criminū. ¶ Lorre
 lariū. stat q̄ q̄s moriens sit absolut̄: q̄ si sup
 uinere nō esset absolut̄. p̄t ex p̄ma pre
 clusionis. q̄ i casibz resuat̄: cū sit necessitat̄
 sc̄z instātis moris: simplex sacerdos vaciter
 absoluit p̄ritū morituz. h̄z si supuiuat: q̄
 tūc apparet q̄ nō fuerit extrema necessitas
 sanar̄ mittit ad supiorē q̄ de illo casu resua
Instat. to soluere h̄z ligare. ¶ S̄z dices. Itē ḡger
 est absolut̄: vlnō est absolut̄ et h̄ casu res
 uato: si ē absolut̄: tūc etiā si supuiuat: erit
 absolut̄. si nō est absolut̄. ḡ nec moriens
Solo . erit absolut̄. ¶ Rūdet. q̄ illa p̄ma sit p̄a: q̄
 sit absolut̄ vlnō sit absolut̄. h̄z p̄ q̄ p̄t sit
 p̄a: ignotū est Si em̄ moriat: absolut̄ erat
 et erit. q̄ tūc sacerdos habuit p̄tate papali
 per eū Si at̄ supuierit: ruci foro ecclie nō ē
 absolut̄ de casu resuato. Nā simplex curat̄
 nō potuit eū de illo soluere. q̄ supior: illū si
Lōdo. 3 bi resuauit ¶ Tertia p̄clio est. ex dispositiōe
 ecclie sacerdos nō sp̄ p̄t absoluere p̄fessuz
 et p̄ritū. p̄t i casibz supioribz resuat̄. Se
 cūdo de eo q̄ alicui p̄fitef̄ et nō est illi p̄fesso
 ri p̄missus. v̄puta aliq̄s i p̄fessōe p̄fitef̄ sa
 cerdoni nō sit: cā p̄fitef̄. ut nō p̄t eū absol
 uere nisi obtrā licētia a suo pastore Juxta

illud qd̄ habet. xvj. q. j. nulli. Ubi d̄r q̄ nulli
 sacerdotū liceat subditū alteri: aut absol
 uere aut ligare. Et. ix. q. ij. nulli alteri pa
 rochianū iudicare: ordinare: aut cōiccare p̄
 sumat. Itē idē habet̄ extra de pe. et re. li. vj. si
 eps. Ubi elicit: si q̄s aliq̄n ex cā voluerit al
 teri p̄fiteri: licētia gerat et obtineat i p̄prio
 sacerdote. q̄ alit̄ ipm̄ nō poterit absoluere
 v̄ligare. ¶ Forte dices. sacerdos lenitic̄: q̄
 potuit i vnū hoimem: potuit i oēs alios. ḡ et
 euāgelic̄: cū n̄ sit maior p̄as q̄ tūc. ans
 p̄t Leui. xiiij. vbi d̄r. hō i cui⁹ cure apparu
 erit plaga lepr̄. adducet̄ ad arō sacerdo
 tē vel ad vnūquēq; filioz eius. ¶ Sēdo q̄ 2
 d̄r generalit̄. q̄ remissit̄ p̄tā. et nō d̄r p̄t
 ad vnū q̄ ad aliū. ḡ videt̄ q̄ q̄libet quēlibz
 possit absoluere Et nōne apli talē habebāt
 p̄tate vt singuli singlos possent absoluere
 et fm̄ eūdē modū fm̄ quē ipsi acceperūt. vi
 det̄ de sc̄d̄isse in posterof. ¶ Rūdet̄ ad p̄mā
 q̄ i populo israelitico nō erat nisi vnū tem
 plu. cui⁹ oēs sacerdotes cōit̄ gesserūt curam
 nō aut̄ sic est i populo xp̄iano: vbi p̄les sūt
 ecclie. et diuersē regiōes et loca. sup̄ q̄s null̄
 p̄ter papā h̄z generalē p̄tate. et iō fm̄ diuer
 sitatē eccliaz et p̄uinciaz sunt diuersē ecclie
 cathedrales. et etiā sub eis diuersē ecclie se
 cūde. ¶ Ad secūdū. vez est q̄ q̄tū fuerit ex
 pre clausis: ad oēs sit in differēs. nisi ordine
 ecclie esset alit̄ p̄sum: vt i p̄ma p̄clioe di
 ctum est. fm̄ quē nō est v̄sus general̄ alicui
 cōmissus nisi pape. nec p̄nt̄ i v̄sum clauūz
 ceteri sacerdotes. nisi cōmissa eis materia.
 ¶ Ad hoc quod dicit̄ de aplis Rūdetur: q̄
 plena auctoritas papalis residebat in bea
 ro petro. In alijs aut̄ fuit a d̄no mediāte pe
 tro. quia ipm̄ christus constituit caput ec
 clesie. Quāuis ḡ illi oēs habuerint: non
 tamen sine ordine dicto. q̄ oēs erant cō
 stituti vicarij pape. et sic indifferēt sup̄ om
 nes. sicut etiā nūc penitentiarij pape oēs pos
 sunt ei⁹ auctoritate absoluere. S̄z dices. si
 aliq̄s null̄q; haberet domiciliuz: q̄s deberet
 hunc absoluere: Itē q̄s absoluit scholares
 q̄ sunt in studijs: Itē q̄s absoluet fūitēs:
 et alienis p̄tibz existēs: Itē q̄s absoluit
 papam: q̄ nō habet aliq̄n supra se i terris
 ¶ Ad primū. q̄ si esset homo vagus: sic q̄
 null̄q; haberet intencionē fixam manendi:
 aut non plus in vno loco q̄ in alio: iste po
 test eligere vbi moratur p̄ tūc. q̄ ex quo va
 gus est: omis eius efficitur in cui⁹ parochia
 moram trahit tempe quo manet ibidem.

Instat. 1

Ad. 1.

Ad. 2

Ad. 3

Ad. 1.

Ad. 2. ¶ Ad sedm parisi? pscriptu est. vt illi pasto-
res eoz sint in qz parochijs mora trahut.
sz qd hic heidelbergratu esset: vt haberet
licentiã a suis curatj vel epis vel archiepis
Ad 3 nescio si aliter possint absolui. ¶ Ad tertiu
eodẽ mo si fuites ibi eligat ppetua mãsio/
nem: sicut illi? curatões sub q morant. Si
aut intẽdunt redire ad locũ natuitali. de-
bent hre licenciã sui pastoris vel ei? supio-
ris. iuxta illud qd pus allegatu est. xvj. q. j
Ad. 4 nulli sacerdotũ rẽ ¶ Ad qru. q papa heat
committere vices suas alicui suo p fessori. rẽ
submittere illi. r et ei? aucre pnam adim-
plere. Debet em p fiteri qm vt dicit apls ad
replica Debre. ipse circũdat? est infirmitate. ¶ For-
te dices. q in papa null? habeat iurisdic-
tionem. Rndet q in h? ipse se subdit alteri:
dat ei iurisdictionẽ in se. Si dicat. qz non
potest dare alteri qd nõ hz. modo nõ habz
iurisdictionẽ in se. Rndet q licet nõ habeat
iurisdictionẽ in se: eo q dr ad altez iurisdic-
tio. tñ aucrem libere p ditiõis habet vt det
ad aliã alteri cui vult iurisdictionẽ in se. ¶ Trez di-
ces. nõ põt dare potestate? excõicãdi. g nec
absoluedi. ¶ Trez añs. qz inferior nõ põt ex-
cõicare e supiore. pbat pntia qz cui? est absol-
uere: ei? etiã est ligare. Rndet. q pntia non
valeat Rõ est. qz excõicatio respicit iurisdic-
tionẽ. r g salua dignitate pape: hãc nõ p-
inferiori tribuere sz absolurio respicit medi-
ationẽ in rã r hõiem. r sic papa põt se sb-
mittere alteri sacerdoti vt fungat officio re-
conciliatõis ei? ad xij. Hoc r qnta pte ar-
ticuli. ¶ In qnta pte videndũ est qz excõi-
catione possit a p fiterẽ delere: Pro q primo
est notandũ q excõicatio est a qlibet licita
cõione r a qlibet licito actu separio. vt hẽt
xj. q. iij. ad mclãm. s. euident ¶ Scõo ã no-
randũ q vt dicũt canones: duplex est excõ-
municatio. s. maior r minor. Maior sepat
a sacris r ab ingressu ecclie r a cõione fide-
um. q etiã dz anathema. Minor: sepat a
sacris tm. ¶ Tertio est notandũ. q ad minus
Nota. 3 sunt tredecim casus excõicatiois maioris: i
qbo sol? papa absoluit. Primus. verterãs
clericũ atrocẽ. sicut habet. xvij. q. iij. si qz
suadite. Uez est q multi excipiant. r qbus
habet in summa p fiam absolutio secũdo.
Secũd? q incedit vel frãgit ecclãm v l locũ
2 religiosum aut amiterũ. q añq denũcietur
põt absolui a suo epo. sed post denũciatõz
a solo papa. vt habetur extra de sen. excõ.
conquesti. Et idẽ est de quolibet alio incen-

diario si excõmunicet r denũciet ac publi-
cetur. extra de sen. excõm. rna. ¶ Tertius. qñ 3
papa aliquẽ noiatim excõmunicat: r om̃s
participãtes ei i crimie: p q excõicat? denũ-
ciatur. extra de sen. excõ. significauit: Aliq
addũt q etiã illos sol? papa absoluat: q ei
cõicant sciẽter in diuis. p idẽ caplm signifi-
cauit. Alij tñ dicũt q h non habeat locuz
nisi fuerit excõicat? cũ pncipãtib. ¶ Quar- 4
tus. falsificãtes lras papales vel sciẽt vte-
res falsis. extra de falsarjs. dura. ¶ Quintus 5
casus habet in li. vj. insecutores cardinaliũ
hostilit. ¶ Sext? Illi q occasiõẽ sine excõi- 6
cationis suspõsionis v l interdicti larg: dat
licentiã grauãdi eos q tulerũt: in psonis v l
rebz. de sen. excõ. li. vj. q cõqz. ¶ Septimus. 7
Incidẽs corp? defuncti vel recoquens: oc-
casiõẽ ossa trãsserẽdi ad aliũ locũ sicut ha-
betur in quãdã extranagãri Bonifacij oc-
tavi. q incipit. detestã de. ¶ Sunt etiã qnqz 8
in clemẽtinis. qz pmus est ad pns octau?
sz si in qstiores herericoz odio v l grã: amo-
re vel lucro ptra iusticiã r psciãã omiserint
ptra quẽpiã pcedere: vel alicui heresim i-
ponerent. vt habet de heretice. c. multoz. ver-
sus finẽ. ¶ Non? religiosi q absqz speciali 9
licentiã p p r i q sacerdotis solẽniserẽt matrimo-
nia. aut ministrarẽt sacra eucharistie v l su-
preme vnctõis. Itẽ si absoluat excõicatos
a canone in casibz non pcessis. Itẽ si absol-
uant eos q sniam excõicatiois incurrerũt p
statuta puincialia vel synodalia. Itẽ si ab-
soluant a culpa r pena. vt notat in ca. reli-
gios. de pñit. ¶ Decimus. insecutores epi- 10
scopoz. vt in ca. de penis. si quis. ¶ Undeci- 11
mus. clerici vel religiosi inducentes ad vo-
uendũ: iurandũ vel pmittendũ de eligẽdo
apud eos sepulturã: vel de non immutan-
do iam electam: vt de penis. cupientes. 12
¶ Duodecimus. qui cogunt celebrare i lo-
cis interdictis. vel ad audiendum diuina
aduocant interdictos vel excõmunicatos
vel phibent eos ne moniti exeãt. r illi q mo-
niti non exeunt. vt de sen. excõ. quis. ¶ Tre- 13
decimus. om̃es illi qui ferunt: equos: ar-
ma: ad expugnandos christianos necessa-
ria infidelibz deferunt vel transmittũt: seu
galeas aut naues vendunt: vel in piratiz
sarracenorum nauibus gubernationem ex-
ercent. Vel impediunt consiliũ aut au-
xilium: in dispendium terre sancte. extra
de iudeis. Ira quozundã. et caplo ad
liberandã. Et q sit casus papalis: patet